PORTARIA Nº 988/2025.
Concede adicional por tempo de serviço à razão de 1,5% (um e meio por cento), por anuênio, a Servidora Municipal, no cargo de Professora, TATIANE BEATRIZ HENTZ WELTER.
LEANDRO INÁCIO WASTOWSKI, Prefeito de Guarani das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e o artigo 72, da Lei nº 3.151/2022 e incisos,
Art. 1°. CONCEDE à Servidor Municipal TATIANE BEATRIZ HENTZ WELTER, no cargo de Professora, matrícula n° 484-7, em efetivo exercício desde 14 de fevereiro de 2014, os adicionais referentes ao 10º anuênio.

Art. 2°. O adicional é a razão de 1,5% (um e meio por cento), do vencimento básico correspondente ao período de 20 de setembro de 2024 a 19 de setembro de 2025.
Guarani das Missões, 24 de setembro de 2025.

LEANDRO INÁCIO WASTOWSKI
Prefeito Municipal
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MERI TEREZINHA CICHOCKI MARMILICZ
Secretária de Administração
Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 – Fone (55) 2120-9030 – E-mail: administracao@guaranidasmissoes.rs.gov.br
www.guaranidasmissoes.rs.gov.br

[image: image1.png]POLSKA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARANI DAS MISSOES
“ 6@/055@/ Folonesa dos Gadckos”

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
A

——
roTAT
MISSOES